THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
774/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
8 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Trung ương xét tặng

danh hiệu Nghệ sĩ Nhân dân, Nghệ sĩ Ưu tú năm 2005

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Trung ương xét tặng danh hiệu Nghệ sĩ Nhân dân, Nghệ

sĩ Ưu tú năm 2005, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Quang Nghị, Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Đào Duy Quát, Phó Trưởng ban Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương, Phó

Chủ tịch Hội đồng.

3. Nghệ sĩ Nhân dân Lê Tiến Thọ, Thứ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Phó Chủ tịch

Hội đồng.

4. Ông Đỗ Xuân Thăng, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương,

Uỷ viên.

5. Phó Giáo sư, Tiến sĩ Vũ Văn Hiền, Tổng Giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam, Uỷ

viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17722

6. Tiến sĩ Trần Đăng Tuấn, Phó Tổng Giám đốc Thường trực Đài Truyền hình Việt

Nam, Uỷ viên.

7. Giáo sư, Nhạc sĩ, Nghệ sĩ Nhân dân Nguyễn Trọng Bằng, Tổng Thư ký Hội Nhạc

sĩ Việt Nam, Uỷ viên.

8. Nghệ sĩ Nhân dân Nguyễn Trọng Khôi, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam,

Uỷ viên.

9. Nghệ sĩ Nhân dân Chu Thuý Quỳnh, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam, Uỷ viên.

10. Nghệ sĩ Nhân dân Trần Thế Dân, Phó Tổng Thư ký Thường trực Hội Điện ảnh

Việt Nam, Uỷ viên.

11. Thiếu tướng Lê Quý Vượng, Phó Tổng Cục trưởng Tổng cục Xây dựng lực

lượng Công an nhân dân, Bộ Công an, Uỷ viên.

12. Đại tá Phạm Hoa, Phó Cục trưởng Cục Tư tưởng văn hoá, Tổng cục Chính trị,

Uỷ viên.

13. Nghệ sĩ ưu tú Lê Ngọc Cường, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn

hoá - Thông tin, Uỷ viên.

14. Bà Nguyễn Thị Hồng Ngát, Phó Cục trưởng Cục Điện ảnh, Bộ Văn hoá - Thông

tin, Uỷ viên.

15. Phó Giáo sư, Tiến sĩ Phạm Quang Long, Giám đốc Sở Văn hoá - Thông tin Hà

Nội, Uỷ viên.

16. Bà Nguyễn Thế Thanh, Phó Giám đốc Sở Văn hoá - Thông tin thành phố Hồ Chí

Minh, Uỷ viên.

17. Giáo sư, Tiến sĩ, Nhà giáo nhân dân Trần Thu Hà, Giám đốc Nhạc viện Hà Nội,

Uỷ viên.

18. Đại tá, Nhạc sĩ Nguyễn An Thuyên, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Văn hoá -

Nghệ thuật quân đội, Uỷ viên.

19. Đại tá, Nghệ sĩ nhân dân ứng Duy Thịnh, Đoàn trưởng Đoàn ca múa Quân đội,

Uỷ viên.

20. Nghệ sĩ ưu tú Bùi Thị Thanh Trầm, Tổng Thư ký Hội Sân khấu Hà Nội, Uỷ viên.